علاوه بر آن سیاست عبدالرحمان استفاده از مذهب برای تلاش سرکوب شیعیان نیز استفاده کرد و حکم برکافر بودن هزاره و شیعیان و مشروع بودن غارت مال آنها و جایز بودن کنیز و غلام گرفتن مردم هزاره و شیعه را صادر نمود (ریاضی هروی، ۱۳۶۹، ص ۲۲۷).

به دنبال فرمان عبدالرحمن خان، ملا سید محمد در سال ۱۳۱۰ ق مطابق با ۱۸۹۳ م اعلام تکفیر خود را نوشت و این تکفیر نامه به طور گسترده به تمام نقاط کشور فرستاده شد و علما شیعه همه به مساجد جامع فرا خوانده شده، امر شد که اهل تشیع باید از این پس به مساجد اهل سنت رفته و به مقتدای سنی اقتدا کند و تمام مراسم مربوط به عزاداری ماه محرم به کلی منع شد (ریاضی هروی، ص ۲۲۴).